

2022年8月29日

各 位

会 社 名 株式会社HCSホールディングス 代表者名 代表取締役社長 加藤 俊彦 (コード番号: 4200 東証スタンダード市場) 問合せ先 専務取締役管理本部長 竹村 正宏 (TEL. 03-5690-9435)

# 当社連結子会社の株式会社ビジー・ビーにおけるLiLz株式会社とのクラウドパートナー契約締結の お知らせ

当社グループ企業である株式会社ビジー・ビー(本社:東京都港区、代表取締役社長:牟田口陽介)では、製造業など点検・検針業務のペーパーレス化・効率化を実現する「点検エース」を提供しておりますが、さらにアナログメーター読み取りから帳票作成まで自動化する製品を開発し、トータルソリューションとして提供することを目的として、設備保全現場の日常点検を省力化する IoT・AI サービス「LiLzGauge」を提供する LiLz 株式会社(本社:沖縄県宜野湾市、代表取締役社長:大西敬吾、以下、LiLz)と 2022 年 8 月 29 日にクラウドパートナー契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

本件の内容は添付資料をご参照ください。

以上

# フィールド業務 DX に向け、LiLz 社とクラウドパートナー契約締結

株式会社ビジー・ビー(本社:東京都港区、代表取締役社長:牟田口陽介、以下:ビジー・ビー)では、製造業など点検・検針業務のペーパーレス化・効率化を実現する「点検エース」を提供しておりますが、さらにアナログメーター読み取りから帳票作成まで自動化する製品を開発し、トータルソリューションとして提供することを目的として、設備保全現場の日常点検を省力化する IoT・AI サービス「LiLz Gauge」を提供する LiLz 株式会社(本社:沖縄県宜野湾市、代表取締役社長:大西 敬吾、以下:LiLz)と 2022 年8月29日にクラウドパートナー契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

また、ビジー・ビーは「LiLz Gauge」のデバイスパートナー契約も締結し、「LiLz Gauge」の再販も可能となりました。



## ■ LiLz Gauge について

LiLzの製品であるLiLzGauge は、電源が無いあらゆる場所の目視巡回点検をリモート化します。1日3回撮影で約3年と長期稼働する低消費電力IoTカメラとクラウド側の機械学習・画像処理によってアナログ計器の値を自動で読み取るため、現場に行くことなく点検対象の情報を効率的に取得します。カメラを設置した当日から目視点検の省力化をスタートできます。

#### https://lilz.jp/lilzgauge/

#### ■新開発する製品について

LiLz Gauge との API 連携により取得した数値・画像等をお客様が現在使用している Excel 帳票にそのまま 自動的に帳票を作成するソリューションです。現在、お客様が使用されている Excel 帳票は千差万別ありますが、その帳票をシステムに合わせるのではなく、お客様の帳票に組み込み可能となることを目指しております。

#### ■ LiLz について

LiLz は、「機械学習と IoT の技術融合で、現場の仕事をラクにする」をミッションに掲げ、現在、設備保全現場の点検課題を解決する IoT・AI サービス LiLz Gauge を提供中。CEATEC AWARD 2019 トータルソリューション部門グランプリ、第6回 JEITA ベンチャー賞など受賞多数。

会社名 LiLz 株式会社 所在地 〒901-2214 沖縄県宜野湾市我如古 2-3-7 2F 設立 2017 年 7月28日 代表者 大西 敬吾

<製品・サービスに関するお問い合わせ先> 〒901-2214 沖縄県宜野湾市我如古 2-3-7 2F TEL: 080-2748-3932 Email: contact@lilz.jp 担当: 栗本

### ■ ビジー・ビーについて

ビジー・ビーは、株式会社 HCS ホールディングス(証券コード:4200 スタンダード上場)の事業会社であります。フィールド業務 DX 向け点検・検針業務のオフラインサービス「点検エース シリーズ」の開発・販売、お客様へデジタルマーケティング分野のご提案をしております。

会社名 株式会社ビジー・ビー 所在地 〒107-0051 東京都港区元赤坂 1-7-10 グランドメゾン元赤坂 2F 設立 1997 年 7月16日 代表者 牟田口 陽介

<製品・サービスに関するお問い合わせ先> 〒107-0051 東京都港区元赤坂 1-7-10 グランドメゾン元赤坂 2F TEL: 03-3470-3171 Email: info@busybee.co.jp

担当:松木